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Wynalazek dotyczy urządzenia do doprowa¬
dzania prądu do jezdnych podnośników elek¬
trycznych (żórawi) za pomocą dających się pod¬
nosić kontaktów, sterowanych przez jezdny pod¬
nośnik.

Eoprcwadzanie prądu elektrycznego jest
uskuteczniane we wszystkich instalacjach pod¬
nośnikowych za pomocą bądź przewodów napo¬
wietrznych, bądź też przewodów ślizgowych,
umieszczonych w odpowiednich kanałach, przy
czym odbieraki prądu są umieszczone na pod¬
nośniku.

W podnośnikach przesuwających się po szy¬
nach na wysokości podłogi, konieczna jest zaw¬
sze budowa kanału na przewody ślizgowe prze¬
biegającego wzdłuż toru przenośnika. Budowa
tych kanałów, - które ze względu na umożliwienie
przejazdu po nich innych pojazdów muszą być
w sposób trwały i nitezawodny pokryte, jest

bardzo droga i w wielu przypadkach niewyko¬
nalna.

Dotychczas tory podnośników musiały być tak
wykonane, ażeby nie powstawały jakiekolwiek
skrzyżowania ich z innymi torami szynowymi,
ponieważ przewody ślizgowe, a zatem i kanał
na te przewody, nie mogą być przerywane. Sta¬
nowiło to dużą niedogodność ze względu na moż¬
liwości przeładunkowe.

Znane są także urządzenia do podziemnego
doprowadzania prądu w elektrycznych kolejach
o mechanicznym włączaniu z wozów, w których
odbiór prądu odbywa się za pomocą przewodu
wychodzącego z narządu ślizgowego.

Znane jest ponadto doprowadzanie prądu do
elektrycznych podnośników za pomocą podnos-
nych pojedynczych kontaktów, zazwyczaj w licz¬
bie trzech, sterowanych z jednego podnośnika,
przy czym każdy szczególny kontakt jest zaopa-



trzony w tuleję izolacyjną z otworem służącą do
kontaktowania, kontakty zaś tylko w ich podnie¬
sionym położeniu łączą się z przewodem dopro¬
wadzającym prąd. Niedogodnością tego urządze¬
nia jest konieczność stosowania trzech przepus¬
tów w płycie pokrywającej, a ponadto istnieją¬
cy w tym urządzeniu kołpak ochronny, posiada¬
jący bardzo dużą szerokość przy poziomo umie¬
szczonych szynach odbierających prąd, jest przy¬
czyną zakłóceń w kontaktowaniu.

Według wynalazku zalety pojedynczych kon¬
taktów podnośinych, sterowanych z jezdnego pod¬
nośnika oraz ich połączenia z przewodem do¬
prowadzającym prąd tylko w ich podniesionym
położeniu, a także zalety osiąganego przez to
całkowitego zabezpieczenia przed nieszczęśli¬
wymi wypadkami, przy zachowaniu zalety ma¬
łej liczby przepustów w płycie pokrywającej
i małego kołpaka ochronnego na szyny prądowe,
osiąga się dlzięki temu, że pojedyncze kontakty
są umieszczone tylko na jednym słupie dopro¬
wadzającym prąd, który wymaga tylko jednego
uszczelnionego otworu w płycie pokrywającej
i którego tuleja izolacyjna posiada, boczne prze¬
pusty do kontaktowania z umieszczonymi nad
sobą szynami.' odbierającymi prąd1.

Wynalazek jest tytułem przykładu uwidocz¬
niony na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój urządzenia ze słupem doprowadza¬
jącym prąd, a fig. 2 — przekrój tego urządzenia
wzdłuż linii A—B na fig. 1.

Słup 1, służący do doprowadzania prądu, jest
otoczony ze wszystkich stron tuleją izolacyjną
9 i jest tak ukształtowany, że tylko w miejscach
zetknięcia kontaktów 5 z szynami 3 podnośnika
odbierającymi prąd jest wycięta izolacja. Pod
podnośnikiem znajdują się zazwyczaj trzy pio¬
nowo umieszczone szjyny 3 odbierające prątf,
osadzone na izolatorach 10. Boczna ścianka koł¬
paka ochronnego 2 naciska na popychacz 13 wy¬
łącznika naciskowego 11 i słup 1 zostaje wraz
z kontaktami 5 wypchnięty za pomocą przyrzą¬
du do podnoszenia 4 poprzez przepust w płycie
pokrywającej 12. Włączanie to następuje przed

zetknięciem się szyn 3 podnośnika z kontakta¬
mi 5. Skoro tylko szyny 3 zetknąj się z kontak¬
tami 5 na jednej stronie (zależnie od kierunku
podnośnika) ustaje styk tych szyn na drugiej
stronie z kontaktami 5 już przejechanego na¬
dajnika prądu i podnośnik jedzie dalej bez po¬
wstania przerwy w doprowadzeniu prądu. Je¬
żeli szyny 3 odłącza się od kontaktów 5, boczna
ścianka kołpaka ochronnego 2 zwalnia wyłącznik
naciskowy 11 i slup 1 z kontaktami 5 doprowa¬
dzającymi prąd cofa isię samoczynnie do swego
położenia zerowego, zanim kołpak ochronny
podnośnika odsłoni nadajnik prądu. Główną za¬
letą tego urządzenia jest zapobieżenie niebez¬
pieczeństwu nieszczęśliwych wypadków, ponie¬
waż kołpak ochronny 2 w każdym położeniu
podnośnika pokrywa części przewodzące prąd
elektryczny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do doprowadzania prądu do jezd¬
nych podnośników elektrycznych za pomocą
podnoszonych kontaktów pojedynczych, ste¬
rowanych przez jezdny podnośnik, które w
położeniu podniesionym stykają się z szynami
prądowymi na podnośniku, znamienne tym,
że poszczególne kontakty (5) są umieszczone
na jednym słupie (1) doprowadzającym prąd,
wskutek czego potrzebny jest tylko jeden
przepust w płycie pokrywającej (12).

2. Urządzenie wadług zastrz. 1 znamienne tym,
że słup (1), doprowadzający prąd, jest otoczo¬
ny tuleją izolacyjną (9), która posiada otwo¬
ry na poszczególne kontakty (5).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że szyny (3) podnośnika odbierające prąd są
umieszczone jedna nad drugą, umożliwiając
przez to nadanie małych wymiarów kołpa¬
kowi ochronnemu (2).

VEB Starkistromanlagenbau
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